
1 
 

 
Z á p i s 

 
z 5. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý dne 7. února 2012         

od 10.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP   
 
Předsedající :       primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                           
Přítomni :            členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
                             přizvaní hosté (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)                                   
Omluveni :          radní Udženija, radní Vorlíčková  
Ověřovatelé :       náměstek primátora Richter, náměstek primátora Nosek 
Zapisovatelka  :    Jaroslava Zelinková             
                                                               
        5. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10.09 hod. primátor hl.m. Prahy 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                         
 
1.  Organizační záležitosti  (10.10 - 10.12 hod.)                                                  
                                                                                                             
Schválení zápisu ze 4. jednání Rady HMP ze dne 31.1.2012 
 
                                                             Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
                                                             (Pro 9 radních).                                                                                       
 
Schválení programu 5. jednání Rady HMP 
      
Materiál dodatečně zařazený k projednání : 
                                                                                                      
-  K návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 1948 ze dne 3.12.2010 k návrhu Jednacího 
   řádu Rady hlavního města Prahy a Pravidel pro přípravu a vyhotovování materiálů 
    pro jednání Rady hlavního města Prahy ve znění usnesení Rady HMP č. 1603 ze dne 
   25.10.2011 k návrhu na doplnění přílohy č. 2 k usnesení Rady HMP č. 1948 ze dne 
   3.12.2010 (Pravidla pro přípravu a vyhotovování materiálů pro jednání Rady HMP) 
   - primátor hl.m. Prahy 
     TISK č. 6189 
                                                             Program 5. jednání Rady HMP byl s výše 
                                                                         uvedeným doplněním schválen. (Pro 9 radních). 
 
         2.                   primátor hl.m. Prahy       
 
 K návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 1948 ze dne 3.12.2010 k návrhu Jednacího 
 řádu Rady hlavního města Prahy a Pravidel pro přípravu a vyhotovování materiálů 
  pro jednání Rady hlavního města Prahy ve znění usnesení Rady HMP č. 1603 ze dne   
 25.10.2011 k návrhu na doplnění přílohy č. 2 k usnesení Rady HMP č. 1948 ze dne 
 3.12.2010 (Pravidla pro přípravu a vyhotovování materiálů pro jednání Rady HMP) 
      
   TISK  č. 6189                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.13 - 10.15       
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2   
                                                                                       radní Udženija, radní Vorlíčková   
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    116                       



2 
 

 
 
 
 
         3.                   primátor hl.m. Prahy       
 
 K návrhu Postupu městských částí hlavního města Prahy při uplatňování žádostí o dotaci 
 z rezervy pro městské části zapracované v kapitole 1016 schváleného rozpočtu vlastního 
 hlavního města Prahy na rok 2012 
       
   TISK  č. 6050                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.16 - 10.18       
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                       radní Udženija, radní Vorlíčková   
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    117                       
 
 
         4.                   primátor hl.m. Prahy       
 
    K návrhu na poskytnutí finančního daru nálezcům skrytých movitých věcí v domě 
    v Praze 5 - Smíchov, Duškova 20 a svěření nalezených věcí Muzeu hlavního města 
    Prahy 
       
   TISK  č. 4542                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.19 - 10.21       
   PŘIZVANÍ   JUDr. Novaková - ředitelka ZIO MHMP, PhDr. Strnadová - ředitelka 
                          Muzea hl.m. Prahy, Mgr. Státníková - hlavní kurátorka sbírek Muzea 
                          hl.m. Prahy 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                       radní Udženija, radní Vorlíčková   
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    118                       
 
 
         5.                   náměstek primátora Kabický       
 
  K návrhu na zkrácení lhůty k vyjádření se ke změně obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 
  Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy 
 
   TISK  č. 5717                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.22 - 10.23       
   PŘIZVANÍ   ---    
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                       radní Udženija, radní Vorlíčková   
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    119                       
 



3 
 

 
 
 
 
         6.                   náměstek primátora Kabický       
 
    K revokaci usnesení Rady HMP č. 1858 ze dne 22.11.2011 k návrhu na zrušení 
    výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
    hl.m. Prahy Domov pro osoby se zdravotním postižením Sulická a na vyhlášení 
    nového výběrového řízení 
 
   TISK  č. 6091                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.24 - 10.25       
   PŘIZVANÍ   ---    
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                       radní Udženija, radní Vorlíčková   
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    120                       
 
 
         7.                   radní Chudomelová       
 
    K návrhu na uvolnění finančních prostředků na zajištění Her V. zimní olympiády dětí 
    a mládeže ČR 2012 v Moravskoslezském kraji 
 
   TISK  č. 5969                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.26 - 10.28       
   PŘIZVANÍ   Mgr. Němcová - ředitelka SMT MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                       radní Udženija, radní Vorlíčková   
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    121                       
 
 
         8.                   radní Vorlíčková       
                               v zast. náměstek primátora Richter      
 
  K návrhu na změnu složení zástupců hl.m. Prahy v Krajské pracovní skupině pro výběr 
  a zajištění implementace projektů Operačního programu Životní prostředí v letech 2007 - 
 2013 
          
   TISK  č. 5978                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.29 - 10.32       
   PŘIZVANÍ   Ing. Nováková - FEU MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                       radní Udženija, radní Vorlíčková   
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    122                       
 



4 
 

 
 
 
 
         9.                   radní Vorlíčková       
                               v zast. náměstek primátora Richter      
 
    K návrhu na výpověď rámcové smlouvy na poskytování právních služeb pro odbor 
    informatiky MHMP 
 
   TISK  č. 6150                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.33 - 10.36       
   PŘIZVANÍ   RNDr. Teska - ředitel INF MHMP, Mgr. Hubert - LEG MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                       radní Udženija, radní Vorlíčková   
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    123                       
 
 
 
        10.                   radní Manhart       
 
    K volbě přísedících Městského soudu v Praze 
            
   TISK  č. 5557                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.37 - 10.44     
   PŘIZVANÍ   JUDr. Novaková - ředitelka ZIO MHMP 
   STAŽENO                                           
 
               Projednávání tohoto bodu přerušeno v 10.39 hod. - v jednání pokračováno 
                                                                v 10.43 hod. 
 
       Předkladatel materiálu radní Manhart stáhl na základě diskuse výše uvedený materiál 
z dnešního jednání Rady HMP s tím, že tento bude znovu předložen výboru pro bezpečnost, 
transparentní veřejnou správu a legislativu ZHMP a následně opět Radě HMP. 
 
 
        11.                   radní Lohynský       
 
 K Plánu obnovy vodohospodářské infrastruktury zajišťované PVS a.s. na rok 2012 - 
 konečný návrh 
            
   TISK  č. 6085                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.45 - 10.46       
   PŘIZVANÍ   Ing. Bureš - PVS, a.s. 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9              
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0   
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                       radní Udženija, radní Vorlíčková   
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    124                       
 
 



5 
 

 
 
 
       12.                   ředitel MHMP       
 
    K návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě hl.m. Prahy 
           

   TISK  č. 6202                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.47 - 10.48     

   PŘIZVANÍ    ---     

   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                       radní Udženija, radní Vorlíčková   
   PŘIJATO                                               USNESENÍ ČÍSLO     125                                   
 
 
Bod č. 13. 
Operativní rozhodování Rady HMP                                   
(10.49 - 10.51 hod.)                                                                                
 
1.  K revokaci usnesení Rady HMP č. 229 ze dne 1.3.2011 k návrhu nominace zástupce 
     hl.m. Prahy do Dopravní komise Předsednictva Svazu měst a obcí ČR (SMOČR) 
     - primátor hl.m. Prahy 
       TISK č. 6165 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Udženija, radní Vorlíčková.                              
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 126. 
 
2.  K návrhu na uzavření dodatků k platným smlouvám o nájmu bytu, resp. uzavření nových   
     nájemních smluv k bytům hlavního města Prahy 
     - náměstek primátora Kabický 
       TISK č. 5966 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Udženija, radní Vorlíčková.                              
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 127. 
 
3.  K návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola Aloyse Klara, 
      se sídlem Praha 4, Vídeňská 28 
     - radní Chudomelová 
       TISK č. 5649 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Udženija, radní Vorlíčková.                              
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 128. 
 
4.  K návrhu na úpravu rozpočtu kapitoly 04 - Školství, mládež a samospráva u projektu    
     financovaného v rámci Operačního programu Praha - Adaptabilita 
     - radní Chudomelová 
       TISK č. 5323 

                   



6 
 

 
                                                       Schváleno. 

                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Udženija, radní Vorlíčková.                              
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 129. 
 
5.  K návrhu na úpravu rozpočtu v kap. 0416 z důvodu změn v síti škol a školských zařízení 
     - radní Chudomelová 
       TISK č. 5936 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Udženija, radní Vorlíčková.                              
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 130. 
 
6.  K zapojení prostředků z rozpočtu MHMP do rozpočtu FEU a RED MHMP 
     - radní Vorlíčková 
       TISK č. 5944 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Udženija, radní Vorlíčková.                              
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 131. 
 
7.  K návrhu na pověření členů Zastupitelstva hlavního města Prahy Ing. Karla Březiny 
     a Ing. Antonína Weinerta, CSc., k přijímání prohlášení o uzavření manželství 
     - radní Manhart 
       TISK č. 6033 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Udženija, radní Vorlíčková.                              
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 132. 
 
8.  K návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 2546/44 o výměře 358 m2 k.ú. Břevnov 
     z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Ing. Jana Reichelta a Ing. Olgy Reicheltové 
     - radní Udženija 
       TISK č. 5082 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Udženija, radní Vorlíčková.                              
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 133. 
 
9.  K návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 504 k.ú. Hrdlořezy o výměře 71 m2 
     z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti Calamarus, s.r.o. 
     - radní Udženija 
       TISK č. 5888 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Udženija, radní Vorlíčková.                              
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 134. 
 
10. K návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Liboc, Řepy, Slivenec a Vysočany 
       z vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek    
     hl.m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví hlavního města Prahy 
     - radní Udženija 
       TISK č. 5992 



7 
 

 
 
 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Udženija, radní Vorlíčková.                              
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 135. 
      
11. K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000    
      Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
      předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 9 
      (pozemky v k.ú. Hloubětín, Prosek a Vysočany) 
      - radní Udženija 
        TISK č. 5088 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Udženija, radní Vorlíčková.                              
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 136. 
 
12.  K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
       Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
       předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 20 
       (pozemek v k.ú. Horní Počernice) 
       - radní Udženija 
         TISK č. 5313 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Udženija, radní Vorlíčková.                              
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 137. 
 
13. K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
      Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
      předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské 
      části Praha 6 (stavba veřejného osvětlení) 
      - radní Udženija 
        TISK č. 5165 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Udženija, radní Vorlíčková.                              
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 138. 
 
14. K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000  
      Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
      předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské 
      části Praha 6 (pozemky v k.ú. Bubeneč, Sedlec a Vokovice) 
      - radní Udženija 
        TISK č. 5430                     

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Udženija, radní Vorlíčková.                              
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 139. 
 
 
 



8 
 

 
 
 
15. K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
      Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
      předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské 
      části Praha - Vinoř (pozemek v k.ú. Vinoř) 
      - radní Udženija 
        TISK č. 5910 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Udženija, radní Vorlíčková.                              
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 140. 
 
16. K návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 1 a MČ Praha 7 k podání žádosti o poskytnutí 
       účelové dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva průmyslu a obchodu na 1. pololetí 
      roku 2012 na výkon činnosti jednotného kontaktního místa 
      - radní Udženija 
        TISK č. 5980 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Udženija, radní Vorlíčková.                              
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 141. 
 
17. K návrhu Akčního plánu Krajské koncepce EVVO kraje Hlavní město Praha na období 
      2012 - 2013 
      - radní Lohynský 
        TISK č. 5280 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Udženija, radní Vorlíčková.                              
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 142. 
 
18. K informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy 
      - ředitel MHMP 
        TISK č. 6096 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 9 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Udženija, radní Vorlíčková.                              
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 143. 
 
Bod č. 14. 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP :   --- 
         
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena : 
 
1.  s odpovědí místopředsedy kontrolního výboru ZHMP P. Dolínka na dopis člena ZHMP 
     Mgr. L. Kauckého ve věci podnětu na přezkoumání usnesení ZHMP č. 12/75 ze dne 
     15.12.2011 
 
2.  s odpovědí primátora hl.m. Prahy na podání JUDr. M. Roubíkové ve věci žádosti 
     o prominutí poplatku za odtah motorového vozidla po zemřelém p. A. Pethö 
 



9 
 

 
 
 
3.  s odpovědí náměstka primátora Kabického na podání Ing. K. Berky, předsedy o.s. Občané 
     za svá práva v Praze ve věci dostupného bydlení pro občany v magistrátních bytech 
     a vytvoření pravidel zohledňujících i dosavadní ceny při prodeji byt. jednotek v městských 
     částech 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi :   
 
-  Informaci do Rady HMP o závěrečném projednání 
    připomínek iniciativy JASPERS za účasti zástupce 
   EK DG REGIO 
   - radní Lohynský 
     TISK č. 6171 
 
-  Informaci ke způsobu zajištění systému nakládání 
   se směsným a tříděným komunálním odpadem na území 
   hl.m. Prahy 
   - radní Lohynský 
     TISK č. 6188 
 
-  Informaci se shrnutím výsledků kontrol provozoven, 
    ve kterých dochází k nákupu použitého zboží nebo zboží 
    bez dokladů nabytí, přijímání tohoto zboží do zástavy 
    nebo zprostředkování jeho nákupu či přijetí do zástavy 
   za rok 2011 
   - ředitel MHMP 
     TISK č. 6162 
                        
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
 
 
 
 
 
       5. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. 
Bohuslav Svoboda, CSc. v 10.52 hodin. 
 
 
       Přijatá usnesení Rady HMP č. 116 až č. 143 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.   
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka :                                                                        Ověřovatelé : 
Jaroslava Zelinková                      
                                           
                                                                                                   
                                                                                                 Ing. Pavel Richter                                                
                                                                                                                    náměstek primátora hl.m. Prahy 
 
 
                                          
                                                                                                 Josef Nosek                                                           
                                                                                                 náměstek primátora hl.m. Prahy             
 
 


	Z á p i s

